
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/302/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Kołbiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2  pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Kołbiel, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. Program będzie realizowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli do 31 grudnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołbieli. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 3612



 

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/302/2023 

Rady Gminy Kołbiel  

z dnia 9 marca 2023 r. 

 

 

 

 

 

 PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2023 

W GMINIE KOŁBIEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3612



 

 

I. WSTĘP 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Kołbiel, zwany dalej 

„Programem”, jest odpowiedzią na wyzwanie, jakie stawiają przed gminą zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na 

rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  Jego celem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa w funkcjonowaniu seniorów w miejscu zamieszkania. Będzie on 

kontynuacją Programu  z roku 2022. 

Program wykorzysta pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m. in. dostęp do nowych 

narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość 

monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w 

odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym poczuć się bezpieczniej oraz 

być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 

ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem moduł mający na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym 

zakresie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie przebiegało sprawniej, a seniorzy 

uzyskają pomoc oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa.  

 

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Kołbiel jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej,                            

tj. podejmowaniem innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program został utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Kołbiel w związku z ustanowieniem 

przez Radę Ministrów nowego rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023, stanowiącego wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminę (w tym przez 

Gminę Kołbiel) wsparcia finansowego w 2023 r. ze środków pochodzących z dotacji celowej                        

z budżetu państwa oraz budżetu Gminy Kołbiel. Program będzie realizowany w roku bieżącym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3612



(z możliwością kontynuacji w latach kolejnych) i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Kołbiel, będących powyżej 65 roku życia.  

 

 

III. CEL PROGRAMU 

 

Celem programu jest zapewnienie wsparcia na rzecz seniorów- mieszkańców Gminy Kołbiel, 

w wieku 65 lat i więcej przez poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych dzięki dostępowi do tzw. „opieki na 

odległość”. 

 

IV. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Według danych statystycznych na koniec 2022 r. ponad 19% mieszkańców Gminy Kołbiel 

stanowiły osoby  w wieku poprodukcyjnym. Mając na uwadze potrzeby społeczeństwa  zasadne 

jest wprowadzenie takich rozwiązań, by każdy mieszkaniec gminy, a zwłaszcza osoba starsza, 

niepełnosprawna, schorowana, pozbawiona na co dzień wsparcia osoby drugiej, mogła 

skorzystać z takich form wsparcia, które zapewnią szybki, bezpieczny i łatwy kontakt z pomocą 

medyczną, w sytuacjach niebezpiecznych, zagrażających ich życiu i zdrowiu. W tym stanie 

rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się 

zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

V. ADRESACI PROGRAMU  

 

Z programu skorzystać mogą seniorzy, mieszkańcy Gminy Kołbiel, mający problemy                  

w samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wsparcia w sposób wystarczający. 

 

VI. PODMIOT REALIZUJACY PROGRAM 

 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli. W przypadku kwestii 

nieuregulowanych w niniejszym Programie oraz w zapisach rządowego Programu „Korpus 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3612



Wsparcia Seniorów” na rok 2023 kierownik Ośrodka podejmuje decyzje szczegółowe 

dotyczące realizacji zadania. 

 

VII. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

Program będzie realizowany w terminie od dnia 01 stycznia 2023 do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Po tym czasie odpuszcza się kontynuację realizacji założeń programu, w ramach środków                         

z dotacji budżetu państwa lub budżetu własnego gminy. Realizacja programu osłonowego 

zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim 

zakresem Moduł II- poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu                

do tzw. „opieki na odległość”.  Do realizacji zadania zostaną wykorzystane opaski zakupione 

w roku 2022. 

 

Realizacja zadania dotyczy głównie osób starszych, po przebytych zabiegach medycznych,                      

z niepełnosprawnościami, którzy czy to czasowo czy na stałe wymagają pomocy osób drugich 

w codziennym funkcjonowaniu. Osób, które nie wymagają na co dzień usług opiekuńczych                

lub specjalistycznych usług opiekuńczych jak też umieszczenia ich w placówkach 

całodobowych. Dopuszcza się objęcie działaniami programu osób korzystających ze wsparcia 

w postaci usług opiekuńczych bądź specjalistycznych usług opiekuńczych w sytuacji, kiedy 

stan zdrowia tych osób jest na tyle nieprzewidywalny, że uzasadnia potrzebę stałego                            

ich monitorowania.  

 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy- w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się w opasce 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Urządzenie, o którym mowa 

powyżej, jest w miarę proste w obsłudze (dostosowane do osób w wieku 65+). Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie 

decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł 

zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbieli lub wezwać służby ratunkowe. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3612



MECAHANIZM UDZIELANIA POMOCY: 

1. Krok 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli rozpoznaje potrzeby seniorów 

w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”.  

2. Krok 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej koordynuje i realizuje program na swoim 

terenie (w szczególności odpowiada za nabór uczestników oraz przekazanie opasek 

bezpieczeństwa). 

 

Wydatkami kwalifikowanymi w ramach zadania będą koszty niezbędne do prawidłowej 

realizacji zadania, w szczególności: 

 zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki                               

na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. 

 

VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Program jest finansowany w 80% kosztów realizacji zadania z dotacji celowej z budżetu 

państwa oraz w 20% z budżetu Gminy Kołbiel ( środki na rok 2023 r. zostały zabezpieczone w 

budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbieli).  W przypadku kontynuacji 

programu w latach kolejnych środki na jego realizację będą pochodziły z dotacji budżetu 

państwa lub budżetu własnego gminy. 

 

IX. MONITOROWANIE PROGRAMU 

 

Sprawozdanie z realizacji programu Wójt Gminy Kołbiel (Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kołbieli jako realizator programu) przekazuje Wojewodzie Mazowieckiemu                  

do dnia 30 stycznia 2024 r.   

Informacja o realizacji zadania będzie uwzględniona w rocznym sprawozdaniu z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbieli przedkładanego  Radzie Gminy Kołbiel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3612


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2023-03-23T11:26:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




